このことについては、下記のとおりです。

質問回答書

公 告 番 号 春日部市告示第５号

件 名 令和８年度  議会本会議会議録調製業務委託

記

仕様書の内容につきまして質問いたします
ので、ご回答をお願い申し上げます。

質 問 事 項 回 答 事 項

②10.納入方法
納入先が３か所に分かれていますが、納入
先３か所へは持参して納品という理解でよ
ろしいでしょうか。

②お見込みのとおり、納入先３か所に直接持参
　し、納入していただきます。

※質問事項は、原文のとおり記載しており
ます。

①2.業務概要
「議案や請願、その他参考資料等について
は、会議録用にデータを変更し」とありま
すが、資料の元データに対して受託者側で
手を加えて成形し、会議録に掲載するとい
う理解でよろしいでしょうか。

①お見込みのとおり、資料の元データに対して
　受託者側で手を加え成形し、会議録に掲載し
　ていただきます。

③13.その他
「一般質問の校正前粗原稿は、電子データ
を各日終了後５日以内（土、日、祝日を除
く）に、マイクロソフト「WORD」形式で提
出すること」とありますが、下記２点につ
きましてご教示いただけますでしょうか。

・一般質問は最大で連続何日間開催されま
　すでしょうか。

・一般質問の１日あたりの総時間数はどの
　くらいでしょうか。

以上です。
何卒よろしくお願い申し上げます。

③一般質問は定例会中５日間行われ、過去には
　３日間連続したことがありましたが、基本的
　には２日間連続で行っています。
　また、１日あたりの総時間は６時間程度（休
　憩時間を除く）になります。